
Protokół Nr 2/2024

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 14 czerwca 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji i radni według za%czonych list obecności
(załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu). oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz -
Tumanik;
Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej - Daniel Wargin;
Pracownik Centrum Usług Społecznych - Monika Karbowiak;
Przewodniczący Rady Miejskiej - Artur Juhnke.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
Opinia w sprawie rozdysponowania środków z oszczędności poprzetargowych;
Informacja w sprawie pomocy osobom niepełnosprawnym - Warsztaty Terapii
Zajęciowej;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. dalszej realizacji usługi teleopieki wynikającej
z projektu ,,Kujawsko - Pomorska Teleopieka Etap I" na lata 2024 - 2026 w ramach
Programu Fundusz Europejski dla Kujaw i Pomorza na lata 2021- 2027;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że kandydatem do Nagrody Świętego
Wawrzyńca jest orkiestra dęta działająca przy Centrum Kultury i Sztuki. Pod wnioskiem w
tej sprawie podpisali się wszyscy radni. Przedstawił następnie procedurę przyznawania
Nagrody Swiętego Wawrzyńca.

Radni zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie własny wniosek w sprawie przyznania w 2024
r. Nagrody Świętego Wawrzyńcam Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie 6rkiestrze Dętej pod
batutą Mariana Kukowskiego (podczas głosowania obecni wszyscy radni).

Ad.3. Kierownik Referatu Inwcstycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że w
związku z oszczędnościami poprzetargowymi pozostały środki finansowe w wysokości
169 500 zł. Powiedziała, że Komisji Budżetu Rady Miejskiej zasugerowała, aby te środki
przeznaczyć iia opracowaiiie dokumentacji projektowej na drogi. Zaznaczyła, że w nowej
perspektywie finansowej pojawią się środki z KPO. Aby złożyć wniosek o dofinansowanie
z tych funduszy musi być gotowość techniczna tj. posiadanie dokumentacji projektowej i
pozwolenia na budowę. Kierownik Referatu IRG poinformowała, że radni poprzedniej
kadencji i mieszkańcy wskazywali drogi, których budowa miałaby być kontynuowana w
realizacji zamierzeń inwestycyjnych. Były to: ul. Storczykowa, ul. Wiklinowa, ul. Bratkowa,
ul. Wrzosowa i tak samo ul. Źurka, ul. Sobieszczyka, ul. Kalinowskiego. Poinformowała, że
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przeprowadzono rozeznanie rynku na opracowanie dokumentacji na te ulice. Średnia cena
na opracowanie dokumentacji na ulicę Wiklinowa, Bratkową i Sobieszczyka przy 2
złożonych ofertach wynosi 240tys.zł. Na ulice ks. Żurka, Sobieszczyka i Kaliiiowskiego
również złożono dwie oferty, cena to 151tys.zł i 61.500zł. Zaznaczyła, że mieszkańcy
zgłaszali też ulice: ul. Rzeczną, ul. Niechorską i ul. Wiatrakową. Odnośnie ulicy Ogrodowej
powiedziała, że w budżecie jest 50tys.zł na opracowanie dokumentacji projektowej.
Rozeznano rynek na opracowanie dokumentacji na całość odcinka tej ulicy, około lkm.
kwota wykonania tej dokumentacji okazała się zbyt wysoka, dlatego ustalono, żeby te 50
tys. zł przeznaczyć na remont odcinka drogi tej ulicy. Mieszkańcy wnioskowali również o
drogę we Włościborzu tj. odcinek ok. 4 km. Sołtys Włościborza również wskazywał na
konieczność realizacji tego zadania. Chciałby aby to był odcinek najbardziej newralgiczny
ok. 2km. Argumentem wskazującym na tę drogę jest autobus dowoż4cy dzieci do szkoły.
Dodała, że środki wynikłe z oszczędności poprzetargowych zostaną zabezpieczone w
miesiącu czerwcu. Niektóre z wymienionych zadań mają miejscowy plan zagospodarowaiiia
przestrzennego, więc proces uzyskania decyzji administracyjnej tzw. decyzji środowiskowej
bądź decyzji o warunkach zabudowy jest skrócony. Następuje to w przypadku ulic: ul.
Storczykowa, ul. Wiklinowa, ul. Bratkowa, ul. Wrzosowa, ul. Żurka, ul. Sobieszczyka, ul.
Kalinowskiego. Zasugerowała, aby w ramach prawie 170tys.zł. oszczędności wybrać
zadania, które zakończyłyby się w bież4cym roku. W związku z powyższym zwróciła się do
radnych o wypracowanie opinii w w/w sprawie. Pan Tomas powiedział, ze należy się
przygotować na środki z KPO. Dlatego zauważył, że trzeba poczynić wszelkie starania,
nawet kosztem kredytu, aby na te drogi została wykonana dokumentacja. Pan Warmiński
poprosił o uwzg%:dnienie ul. Wysokiej, ten temat był omawiany na posiedzeniu Komisji
Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej. Kierownik Referatu IRG powiedziała, że ul.
Wysoka przewija się stosunkowo niedawno do remontu, a ulice wskazane wcześniej są od
realizacji od podstaw. Pan Warmiński powiedział, że bardziej opłacalna byłaby całkowita
przebudowa ulicy Wysokiej. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że prace remontowe
będą tam polegały na wymianie nawierzchni na asfaltową. Pan Pieczywek powiedział, że
wcześniej były jakieś priorytety dot. dróg wiejskich w technologii asfaltowej budowano
drogi tam, gdzie przebiegał transport gminny. Zapytał, czy brany pod uwagę do utwardzenia
jest odcinek tłuczniowej drogi z Włościborza w kierunku Zalesia, bo wie, że dzieci z
Włościborza uczęszczają do szkoły w Zalesiu. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że
nie było wniosku o utwardzenie tego odcinka w technologii asfaltowej, wniosek sołectwa
obejmuje utwardzenie na odcinku Włościbórz - Włościbórek. Pan Sieg powiedział, że brane
pod uwagę są drogi, na które ma zostać wykonana dokumentacja, a nie drogi do remontu.
W kierunku Kawli powstaje największe osiedle w Sępólnie, bo jest to 15 dróg
nieutwardzonych. Na środkową część jest przygotowany plan zagospodarowania
przestrzennego. Jest cała infrastruktura tj. oświetlenie, kanalizacja deszczowa, są załatwione
wszystkie sprawy wykupowe i geodezyjne. W tej cenie można wykonać kompleksową
dokumentację na 8 ulic. Jeśli chcielibyśmy wykonać dokumentacje na pojedyncze ulice,
nieposiadające uzbrojenia, to za tą kwo%: udać się zrobić tylko jedną, dwie, czy trzy
dokumentacje. Pan Pieczywek potwierdził, że jeżeli powstaje nowe osiedle to iiajpierw
powinna być wykonana odpowiednia infrastruktura tj. kanalizacja, oświetlenie itd. Pani
Miczko-Gierakowska zapytała, czy na Osiedlu Jana Pawła po lewej stronie jest kanalizacja.
Pan Sieg odpowiedział, że nie. Pani Miczko-Gierakowska powiedziała, że należy wziąć pod
uwagę ulice, o których mówi się wiele lat, gdzie są składane wnioski i petycje mieszkańców.
Zapytała o ulicę Ogrodową, czy tam ma być remont i dlaczego ta droga ma być tylko robiona
do pierwszego wyjazdu na ul. Hallera, taka dotarła do niej wiadomość. W protokole jest
natomiast, że droga będzie remontowana do ulicy Spadowej. Kierownik Referatu IRG
powiedziała, źe nie wie ile będzie można wykoiiać na ulicy Ogrodowej za kwotę 50tys.zł.,
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planuje się tam natomiast położenie kostki. Jeśliby była wola radnych o zwiększenie tej
kwoty, to jest konieczność zabezpieczenia tycli środków w budżecie gminy. Pani Miczko-
Gierakowska powtórzyła, że tak jest w protokole i tak mówił Burmistrz, że ulica Ogrodowa
będzie robiona do ulicy Spadowej. Pan Tomas powiedział, że remont tej ulicy nie był
przyjęty w budżecie na ten rok, dlatego należy się cieszyć, że chociaż zaczną się tam prace.
Pan Pieczywek zapytał czy to oznacza, że w momencie kiedy %dzie taka możliwość
zostanie wykonany remont tej drogi do pewnego momentu za 50 tys. zł, w kolejnym roku
jeżeli be;d;4 następne środki to prace posuną się dalej. Kierownik Referatu IRG przypomniała,
że w budżecie były zabezpieczone środki na wykonanie dokumentacji projektowej za 50 tys.
zł. Po rozeznaniu rynku okazało się, że odcinek całej ul. Ogrodowej przewyższy tą kwotę.
W związku z tym były przeprowadzone rozmowy aby te 50 tys. zł przeznaczyć na remont
tej drogi tzn. wymianę nawierzchni. Pan Wiese zapytał, o jaką kwotę dokumentacja
przewyższy przeznaczone środki. Kierownik Referatu IRG odpowiedziała, że koszt pełnej
dokumentacji wyniesie 400 tys. zł. Pani Miczko-Gierakowska zapytała czy %dą ujęte
chociaż dwie lampy. Kierownik IRG odpowiedziała, że ujęte będą 3 lampy. Pan Sieg
zawnioskował, aby przeznaczyć około 170 tys. zł z oszczędności na dokumentację na
przedłużenie Osiedla Jana Pawła I. Pani Miczko-Gierakowska zawnioskowała, aby do
dokumentacji do%czono również ul. Wiatrakową. Pan Pieczywek zgłosil żeby zrobić
rozeznanie na terenach wiejskich odnośnie dróg, które powinny być asfaltowe, tzn. tych,
które są obciążone ruchem i przez które przebiega transport gminny, tak aby być również
przygotowanym na środki z KPO.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego Siega (11 głosów
,przeciwnych" il ,,wstrzymującym się").

Zal},sls4 przy 2

Wniosek Pani Miczko- Gierakowskiej nie został poddany pod głosowanie.

Ad.4. Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej poinformował, że największymi problemami
osób niepełnosprawnych są m.in. brak odpowiednich miejsc pracy, brak wsparcia osób
niepełnosprawnych i ich rodzin, wykluczenie transportowe, wykluczenie społeczne, niski
poziom integracji społecznej, brak dos%.pu do odpowiedniej opieki zdrowotnej, kultury
rekreacji i trudności w dostępności do obiektów publicznych. W zakresie pomocy osobom z
niepełnosprawnościami Warsztat posługuje si«; wszelkiego rodzaju projektami. Najczęściej
są to projekty ze srodkóvv europejskich. W ramach projektów organizowano szkolenia
zawodowe, staże, osoby były objęte opieka asystenta rodziny, były szkolenia, warsztaty i
zajęcia rekreacyjne, a także pomoc osobom niepełnosprawnym w ramach wolontariatu
europej skiego. Poinformował, że Warsztat Terapii Zajęciowej obchodził w roku poprzednim
20 rocznicę istnienia. Warsztat liczy 50 uczeslników, 15 osób oczkuje na przyjęcie.
Osoby objęte projektem mają wsparcie trenera pracy, wsparcie w zakresie poszukiwania

pracy, staże zawodowe itd. Rzeczywistość jest niestety taka, że te osoby niedługo utrzymują
się w tej pracy głównie ze względu na to, że nie spełniają oczekiwań. Oprócz tego, że na co
dzień prowadzone są zajęcia w ramach realizacji społecznej i zawodowej, prowadzone są
praktyki zawodowe, które są taką namiastką pracy. W roku poprzednim współpracowali z
Centrum Sportu i Rekreacji, a w tym roku jest to Urz4d Miejski, gdzie zajmują się
pielęgnacją terenów zielonych. Jest to praca na zasadzie wolontariatu, która podnosi
poczucie własnej wartości, osoby są zaangażowane w pracę i wykonują ją możliwie dobrze.
Dużym problemem jest też brak wsparcia w codziennych czynnościach życiowych. W WTZ
są osoby, które rna3:4 problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, więc zapewnia on im
wsparcie psychologiczne, pracownika socjalnego i trenera pracy, którzy robią wszystko o
mogą, żeby funkcjonowanie społeczne uczestników było na jak iiajwyższym poziomie.
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Kolejnym problemem jest wykluczenie transportowe. Na terenie gminy i powiatu
komunikacja autobusowa jest jaka jest. Jest to problem nie tylko osób z
niepełnosprawnościami. Dowozy i odwozy tych osób to kwota ok. 200 tys. zł i jest to OkOłO
13% budżetu stowarzyszenia.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Pracownik Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie dalszej realizacji usługi teleopieki wynikającej z projektu ,,Kujawsko -
Pomorska Teleopieka Etap I? na lata 2024 - 2026 w ramach Programu Fundusz Europejski
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 - 2027 (załącznik nr 3 do protokołu). Poinformowała, że
w projekcie uczestniczy 56 osób, którzy zostali bezpłatnie zaopatrzeni w opaski życia. Pan
Wiese zapytał, czy do projektu do%czą nowe osoby, czy będzie to tylko kontynuacja dla
dotychczasowych uczestników. Pani Karbowiak odpowiedziała, że trwa etap pierwszej
rekrutacji i w pierwszej kolejności będą to osoby, które już tę opaskę mają. Opaska nikomu
nie zostanie odebrana, chyba że ktoś chciałby zrezygnować, bądź stan zdrowia nie pozwala
już na korzystanie z niej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju br.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono nas%.pujące sprawy:

- Pan Pieczywek zawnioskował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia każdej Komisji
Rady Miejskiej był zatwierdzany na początku, a nie pod koniec każdego kolejnego
posiedzenia. Wniosek poparł Pan Czerechowski;

- Pan Czerechowski poddał pod rozwagę Komisji stworzenie nagrody Rady Miejskiej dla
zasłużonego przedsiębiorca Gminy Sępólno Krajeńskie od Rady Miejskiej. Nagroda
mogłaby byać przyznawana na koniec roku. Pan Wiese powiedział, że być może nie
ograniczyć się tylko do przedsiębiorców, bo w końcu ich zabraknie. Pan Czerechowski
powiedział, że mógłby to być także zasłużony mieszkaniec. Zaznaczył, że prowadzący od
lat działalność lokalni przedsiębiorcy nie do końca spełniają kryteria, aby im przyznać
Nagrodę Przedsiębiorcy Roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.
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